

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

پشت کوه!

گفت: آمریکا فروش هواپیما به ایران را ممنوع کرد.

گفتم: ولی براساس متن برجام، باید ممنوعیت فروش هواپیما به ایران لغو می‌شد و ایران هم سفارش خرید ۲۰۰ فروند هواپیما را داده بود. گفت: ای عوام! آمریکا به کدامیک از تعهدات برجامی خود عمل کرده است که به تعهدش برای فروش هواپیما عمل کند؟! گفتم: ولی در عوض، ترامپ لغو تحریم‌ها را برای ۱۲۰ روز دیگر تمدید کرده است! یعنی تا ۱۲۰ روز دیگر هم تحریم‌ها به‌صورت لغو شده باقی می‌ماند! گفت: کدام تحریم را لغو کرده‌اند که قرار است لغو آن تا ۱۲۰ روز دیگر هم ادامه داشته باشد؟! گفتم: چه عرض کنم؟! یارو به یک نقاش سفارش یک تابلوی نقاشی از صحنه جنگ داد و بعد از چند ماه که برای تحویل تابلو مراجعه کرد، نقاش منظره‌ای از یک کوه و رودخانه را به او تحویل داد. یارو پرسید؛ پس صحنه جنگ کجاست؟ و نقاش گفت؛ این کوه را می‌بینی؟ پشت این کوه جنگ است!

سال چهارم / شماره ۵۴۰ / شنبه ۲۵ شهریور ماه ۱۳۹۶

کیمچان امارات در تیررس موشک‌های ماست

سید «عبدالملک الحوثی» رهبر جنبش انصارالله یمن درباره آخرین تحولات محلی و منطقه‌ای سخنرانی کرد. وی گفت: «سناریوی آمریکا و اسرائیل در خاورمیانه این است که ابتدا این منطقه را تضعیف و سپس بر آن تسلط پیدا کنند.» سید عبدالملک الحوثی گفت: «بیش از ۴۰ محور جنگ با نیروهای دشمن در یمن وجود دارد و هزاران نیروی مبارز در سراسر یمن در این محورها مبارزه می‌کنند.» رهبر انصارالله یمن خاطر نشان کرد که برای توسعه موشک‌های خود اقدام می‌کنیم تا بُرد آن به هر گونه اهداف در عربستان و امارات برسد. الحوثی تاکید کرد که به پیشرفت چشمگیری در زمینه موشکی رسیده‌ایم و به دنبال توسعه سیستم موشکی برای هدف قراردادن اهداف مورد نظر در امارات هستیم. وی افزود: «ما هواپیماهای بدون سرنشین داریم که صدها کیلومتر در خاک عربستان پرواز کرده و به زودی عملیات بمباران پهپادهای یمنی آغاز می‌شود.» رهبر جنبش انصارالله یمن تاکید کرد که شرکت‌های سرمایه‌گذار در امارات نباید این کشور را کشور امن به شمار بیاورند، چون امارات در تیررس موشک‌های ما است. وی اعلام کرد که دولت امارات رفتار احمقانه‌ای در یمن انجام داده و هیچ‌گونه توجیهی در قبال آنچه که در کشور ما انجام داده است، ندارد. رهبر جنبش انصارالله یمن در ادامه عربستان را به هدف قراردادن تاسیسات نفتی آن تهدید کرد و گفت: «برای جلوگیری از تجاوزات عربستان علیه یمن، ممکن است تاسیسات نفتی سعودی به هدف موشکی ما تبدیل شود.»

۷ شخص و ۲ مؤسسه ایرانی به فهرست تحریم‌ها اضافه شدند

رئیس‌جمهور آمریکا تعلیق تحریم‌های برجامی ایران را برای ۱۲۰ روز دیگر تمدید کرد. تمدید تعلیق تحریم‌های برجامی ایران که هر ۴ ماه یک بار صورت می‌گیرد، بر اساس تاییدیه‌ای است که وزارت خارجه آمریکا ۲ ماه پیش درباره پایبندی ایران به برجام صادر کرد. تاییدیه‌ای که موجب عصبانیت ترامپ شد و ترامپ تیم جدید تهیه متن گزارش اکتبر را بعد از آن تشکیل داد. اما همزمان با این اقدام ترامپ، وزارت خزانه‌داری آمریکا در بیانیه‌ای روز پنجشنبه از اضافه شدن نام ۷ شخص و ۲ مؤسسه ایرانی به فهرست تحریمی‌های این کشور خبر داد. بر اساس این گزارش، آقایان صادق احمد زادگان، احمد فتحی، حمید فیروزی، امید غفاریا، سینا کیسار، نادر سعیدی و امین شکوهی ۷ فردی هستند که وارد فهرست تحریم‌های آمریکا شدند. شرکت‌های ایرانی (ITSec امن پردازش خوارزمی) و مهندسی سدید کاران صبا هم در کنار افراد فوق‌الذکر، به اتهام حمایت از سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و ترتیب دادن حملات سایبری علیه آمریکا، تحریم شده‌اند. در این بسته تحریمی جدید نام ۳ فرد و ۶ شرکت خارجی از جمله ۲ شرکت هواپیمایی اوکراینی هم به بهانه همکاری با جمهوری اسلامی ایران به چشم می‌خورد.

کاهش سن بازنشستگی زنان به ۲۵ سال



معصومه ابتکار معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در کانال تلگرامش نوشت: «در لایحه خدمات کشوری در دولت کاهش سن بازنشستگی زنان به ۲۵ سال و عضویت معاون رییس‌جمهور در امور زنان و خانواده در شورای عالی اداری کشور به تصویب رسید.»



کسی که موشکی را به اینجا رساند و هیچ وقت اسمی از او برده نشد!

سردار حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در جشن تولد دکتر سلام گفت: ما هم مشتری «دکتر سلام» هستیم. اگر امروز موشکی به اینجا رسیده است افراد زیادی تلاش کردند که نماد آن‌ها شهید طهرانی مقدم است؛ اما کسی که باعث شد موشکی امروز به اینجا برسد و هیچ وقت نامی از او برده نشد و امروز ما می‌توانیم با آزادی از او نام ببریم «دکتر قالیباف» است. قالیباف وقتی فرمانده بود بنیانی نهاد که ما امروز در هر شهر یک پایگاه داشته باشیم.

قالیباف نیز که از سفر حج به تازگی برگشته بود، در جشن تولد دکتر سلام گفت: اگر بخواهم یک نمونه موفق آتش به اختیار در حوزه طنز و فرهنگ نام ببرم همین «دکتر سلام» است. وی ادامه داد: این نکته را اگر نگویم به یکایک کارگران، مهندسان و همه کسانی که در این مدت در شهرداری تهران کار کردند و گمنام بودند ظلم کردم. اگر هر جای در هر پروژه‌ای موفقیتی بوده، آن کارهایی بوده که عواملش جوانان زیر ۳۵ سال بوده است.

صفارهرندی، نیز در جشن تولد دکتر سلام با اشاره به فشار و کارشکنی دولت برای عدم برگزاری مراسم در ورزشگاه آزادی گفت: درباره این اتفاقی که برای محل برگزاری جشن دکتر سلام افتاد و برگزاری جشن را در سالن ورزشگاه آزادی منع کردند باید این لطیفه را بگویم که از بعضی‌ها می‌پرسند چطور می‌شود پنج تا فیل را در یک فولکس جا داد؟ جواب می‌دهند دو فیل را در جلو بگذارید و سه فیل را در عقب! اول گفتند بروید در سالن ورزشگاه آزادی، بعد گفتند نمی‌شود، بروید در سالن شهدای هفتم تیر کشتی بگیرید. وی افزود: فاصله حرف تا عمل بسیار است؛ مانند وعده‌هایی که در برجام دادند و بعد از توافق گفتند مگر ما برای این چیزها توافق کردیم؟! صفارهرندی خاطر نشان کرد: رقیب را به دیوار کشیدن در پیاده‌رو متهم کردند اما وقتی خودشان آمدند کلا پیاده‌رو را جمع کردند. اگر می‌خواهیم در راستای آتش به اختیار عمل کنیم باید کارهایی مثل دکتر سلام را تقویت کنیم. می‌بینیم که حتی برای برگزاری جشن هم چوب لای چرخش می‌گذارند.

انتخاب در حفاظت از سفارت عربستان سهل‌انگاری شد

رحمانی فضلی وزیر کشور در گفتگویی با اشاره به مساله سفارت عربستان گفت: مساله سفارت خیلی تاسف‌آور بود و همه از رهبری و رییس‌جمهور گرفته تا مردم همه ناراحت شدند. زیرا کار ناعاقلانه و بدی بود. به خاطر مساله منا و اعدام شیخ نمر فضا خیلی احساسی و هیجانی شده بود و صبح همان روزی که مساله سفارت عربستان اتفاق افتاد معاون امنیتی وزارت کشور جلسه گذاشت و تمهیدات لازم فراهم شده بود. من همان روز هم در جلسه شورای عالی امنیت ملی گزارشی دادم که وضعیت چگونه است و ما نگران هستیم. رییس‌جمهور هم تاکید کرد که حفاظت بیشتر شود تا اتفاقی رخ ندهد. من وقتی از جلسه بیرون آمدم به معاون امنیتی خود و آقای اشتری زنگ زدم که در جلسه شورای عالی امنیت ملی بر حفاظت دقیق از سفارت تاکید شده است بنابراین لایه‌های امنیتی بیشتر شود که پیرو تماس من اقدامات حفاظتی بیشتری انجام شد. سر شب در مقابل سفارت عربستان تجمع شد ولی جمعیت متفرق شد و اتفاقی هم نیفتاد اما جمعیت دوباره آمد و آن قضایا اتفاق افتاد. از نظر من در حفاظت از سفارت سهل‌انگاری شد و نیروها می‌توانستند جدی‌تر و قوی‌تر عمل کنند. کار از دست فرمانداری بیرون و در اختیار وزارت کشور و شورای تأمین استان بود. از نظر من اشکال کار در مدیریت این بحران بود که البته با کسانی که سهل‌انگاری کرده بودند برخورد شد.

تعب بنیاد آمریکایی از سخنان صالحی

سخنان نسنجیده و غلط رییس سازمان انرژی اتمی ایران، تعبج اندیشکده آمریکایی را هم موجب شد. بنیاد دفاع از دموکراسی نوشت: علی‌اکبر صالحی رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفته است اگر اتحادیه اروپا در برجام بماند اما آمریکا از آن خارج شود، ایران از برجام خارج نخواهد شد. او توضیح نداده که در این صورت توافق عملاً چگونه توافقی خواهد بود؟ این اندیشکده می‌افزاید: سخنان صالحی در حالی است که کمال خرازی (وزیر خارجه سابق ایران) گفته است «اگر آمریکا از برجام خارج شود، برجامی باقی نخواهد ماند و باید سیاست‌های قبلی خود را پیگیری کنیم».



سرنوشت مبهم فروش ۱۶۰ بوئینگ به ایرلاین‌های ایرانی

روز ۲۳ شهریورماه امسال (۱۴ سپتامبر) بود که مجلس نمایندگان آمریکا طرحی برای ممنوعیت فروش هواپیما به ایران تصویب کرد. مجلس نمایندگان آمریکا با متمم پیشنهادی یک قانونگذار جمهوری خواه برای منع فروش هواپیمای غیرنظامی به ایران موافقت کرد. طبق اعلام پایگاه هیل، نشریه کنگره آمریکا تصویب این متمم با وجود هشدارهای برخی از دیگر نمایندگان درباره مغایر بودن این اقدام با توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ صورت گرفت. مقرر است شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران ۸۰ فروند، شرکت هواپیمایی آسمان ۶۰ فروند، شرکت هواپیمایی کیش ایر ۱۰ فروند و شرکت هواپیمایی قشم ایر هم ۱۰ فروند بوئینگ از کمپانی بوئینگ خریداری کنند. به هر حال این مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا موجب می شود تفاهم نامه و قرارداد خرید ۱۶۰ فروند انواع بوئینگ برای شرکت‌های هواپیمایی ایرانی در ابهام قرار گیرد. به هر حال این مصوبه مجلس نمایندگان آمریکا که نشان از بدعهدی کامل امریکایی‌ها و پشت پا زدن آنها به برجام و توافقات دارد، احتمالاً موجب خواهد شد قرارداد و تفاهم نامه‌های خرید حدود ۱۶۰ فروند انواع بوئینگ امریکایی کان لم یکن شود.

استانداران متخلف در انتخابات منتظر رای دادگاه باشند

عضو کمیسیون شوراها و سیاست داخلی مجلس گفت: برای استانداران و فرماندارانی که قرار مجرمیت به دلیل تخلفات انتخاباتی صادر شده است، نباید پست مدیریتی جدید تعریف شود. احمد علی رضاییگی با اشاره به صدور کیفرخواست برای تعدادی از استانداران دولت یازدهم به دلیل تخلفات انتخاباتی گفت: دخالت در ساز و کارهای انتخاباتی به نفع یکی از طرف‌های انتخابات از سوی کارگزاران انتخابات که نمایندگان دولت هستند و عهدی را نسبت به حفظ امانت رای مردم دارند، تخلف است. عضو کمیسیون شوراها و سیاست داخلی مجلس اظهار داشت: متأسفانه شاهد دخالت‌های استانداران و فرمانداران در انتخابات شوراها، مجلس شورای اسلامی و ریاست جمهوری بودیم که با اعمال نفوذ و ترتیب دادن ساز و کارهایی آرای مردم را به سمت فرد موردنظر خود جلب می کردند. وی تصریح کرد: ایجاد این شرایط صلاحیت نمایندگان دولت برای اجرای انتخابات را زیر سوال می برد. علی رضاییگی با انتقاد از اظهارات نویخت که از استانداران متخلف حمایت کرده بود، گفت: غیر از این نمی توان انتظار برخورد دیگری از دولت داشت. دولت یازدهم به دنبال مهندسی انتخابات ریاست جمهوری بود و مسئولان برگزاری انتخابات نیز از دولت حمایت کردند.

قاضی عسکر به وزیر حج سعودی چه گفت؟

سرپرست حجاج ایرانی در این دیدار که بیش از یک ساعت به طول انجامید، در رابطه با ویژگی‌های حج امسال، میزان موفقیت در تحقق بندهای توافقی امضا شده بین ۲ کشور و لزوم تسریع در نهایی کردن امور مربوط به ۲ حادثه بزرگ مسجدالحرام و منی در سال ۹۴ مطالبی را بیان کرد و افزود: در سال‌های اخیر در جمهوری اسلامی ایران طرح‌های مختلفی در حوزه آموزش و توجیه حجاج به اجرا در آمده، بیش از هزار جلد کتاب و اثر به چاپ رسیده و در رابطه با مسایل اجرایی نیز بلافاصله پس از موسم حج آسیب شناسی صورت می گیرد که انشاءالله پس از نهایی شدن، کاستی‌ها و پیشنهادها را به شما منعکس خواهیم کرد. نماینده ولی فقیه در امور حج زیارت در ادامه اظهار داشت: بر اساس رهنمودهای مقام معظم رهبری، ما حج را کانون وحدت امت اسلامی می‌دانیم و طرح مسایل فرقه‌ای و مذهبی و دامن زدن به اختلافات را خلاف فلسفه حج دانسته و حضور گسترده حجاج ایرانی در نمازهای جمعه و جماعات اهل سنت نیز خود گواه بر این مدعا است.

مخالفت روسیه با درخواست اسرائیل درباره ایران

روسیه با درخواست اسرائیل برای حفظ فاصله ۶۰ تا ۸۰ کیلومتری بین نیروهای ایرانی حاضر در سوریه و مرز اسرائیل مخالفت کرد. به گزارش عصرایران به نقل از روزنامه اسرائیلی هاآرتص، مسکو در مقابل درخواست اسرائیل تنها وعده حفظ منطقه حائل به عرض پنج کیلومتر بین نیروهای نزدیک به ایران و اسرائیل را داده است. تل آویو به دلیل احتمال حضور نیروهای ایرانی در نزدیکی مرز با این رژیم، با توافق مسکو و واشنگتن برای آتش بس در جنوب سوریه مخالف است. تاکنون بسیاری از مقامات عالی رتبه اسرائیل از حضور احتمالی سپاه پاسداران، حزب الله لبنان و دیگر نیروهای نزدیک به تهران در مناطق مرزی سوریه با اسرائیل ابراز نگرانی کرده اند. هر چند تاکنون گزارشی از حضور نیروهای نزدیک به ایران در مرز با اسرائیل منتشر نشده اما تل آویو از نفوذ احتمالی ایران در مرز با سوریه بیمناک است.



الف چرا خودروسازی ما پس از ۶۰ سال اینگونه عقب ایستاده؟! مهندس علی

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: امروز مهمترین نکته، اجازه ندادن به پیدایش تردیدها است. ایجاد تردید در راه ملت ایران به فقر و نابرابری اقتصادی می انجامد و این یک پرسش اساسی است که ما چطور موشک هایی با این دقت را درست کردیم؛ ولی خودروسازی ما پس از شصت سال این گونه عقب ایستاده است. یک عده شب تا صبح منتظرند که درهای امریکا چه زمانی باز می شود! حال آن که چهل سال است مشخص شده است آسمان امریکا بارشی برای ما ندارد و اگر داشت برای نوکرهاى خودشان یعنی شاهان گذاشته می داشت. ما امروز نیازمند خودباوری، عزت نفس و تکیه بر خود هستیم. ما کی و کجا در ۳۰۰ سال گذشته چنین اقتداری داشتیم؟ ما اقتدار موشکی موجود یعنی ساخت موشک دقیق با برد ۲۰۰۰ کیلومتر را می توانیم در همه حوزه های اقتصادی، کشاورزی، صنعت و فناوری غیرنظامی هم داشته باشیم. کافی است به تردید آفرینان اجازه ندهیم در مسیر ملت ایران خلل ایجاد کنند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: «اخیرا رهبر معظم انقلاب فرمودند رخدادهای تاریخی دهه شصت را برای جوان ها بازگو کنید. اولین سر بریدن ها که امروز به عنوان جنایت داعش نسبت به شهید حججی شناخته می شود، جنایتی است که پیش از این در سال ۵۸ در پایه رخ داد و ضدانقلاب سر حدود ۱۲ پاسدار را برید. این شهادت ها، شوق شهادت طلبی و قیام را در ملت ما تازه تر کرده و می کند.»



حمله جنگنده های ائتلاف بین المللی به دیر الزور سوریه ۱۰۰ کشته برجا گذاشت

منابع خبری روز جمعه گزارش دادند که در حمله جنگنده بمب افکن های ائتلاف بین المللی به سرکردگی آمریکا در دیر الزور سوریه ۱۰۰ غیر نظامی کشته شدند. به گزارش رسانه های عربی، ائتلاف بین المللی یک اردوگاه آوارگان سوری را در حومه دیر الزور هدف قرار دادند. پیشتر نیز در حملات ائتلاف بین المللی به شهرهای رقه و دیر الزور دهها غیر نظامی کشته شده بودند. وزارت خارجه سوریه با ارسال نامه به دبیر کل سازمان ملل متحد خواستار توقف عملیات ائتلاف بین المللی به سرکردگی آمریکا در این کشور شده است. استان دیر الزور در شرق سوریه در مرز این کشور با عراق و شهر دیر الزور در کرانه رود فرات واقع شده است. ارتش سوریه و نیروهای مقاومت سه شنبه ۱۴ شهریورماه وارد مقر تیپ ۱۳۷ در غرب شهر دیر الزور شدند و محاصره این شهر شکسته شد.

خبرگزاری تسنیم "خستگی" یا "بیکاری" علت تعطیلی یک هفته ای شورای شهر تهران

در حالی اعضای ۲۱ نفره شورای شهر تهران، ری و تجریش از این هفته به تعطیلی تابستانی خواهند رفت که انتقادات به این تصمیم همچنان ادامه دارد. علاوه بر انتقادات اعضای سابق شورای شهر تهران، شهروندان تهرانی نیز این تصمیم اعضا را نادرست خوانده و خواستار توجه اعضای شورا به موضوعات شهری و رفع مشکلات شهر شدند. اعضای شورای شهر تهران در ۷ جلسه گذشته خود در دوره پنجم به جز تعیین تعدادی از نمایندگان شورا در سازمان ها و دستگاه ها و همچنین ارائه گزارش نصفه و نیمه از سوی چند تن از معاونان شهردار تهران، موضوع مهمی را در دستور کاری خود نداشتند. این در حالی است که در حال حاضر روسای دو ستاد سمن ها و شورایی ها همچنان بلا تکلیف هستند و فعالیتی در این دو مجموعه انجام نمی گیرد. اعضای شورای شهر تهران با گذشت ۱۴ ساعت جلسه علنی طی ۷ جلسه شورای شهر به تعطیلی تابستانی رفتند که این تصمیم شاید به خاطر خستگی و یا بیکاری در جلسات باشد و در آستانه مهر تصمیم آنها جای سوال دارد.



مردم غرق نعمت های نامحسوس برجام!
روز به روز مردم کشورمان در حال دیدن آفتاب پر
حرارت برجام هستند که کلابی های برجام را زودتر از
موعد رسانده و خان نعمت هایش گسترده تر شده
است! حالا قراردادهای هواپیمایی هم لغو شد! وبماند
بقیه ماجرا...